
Lublin 01.02.2022r.  
 
 
ZP/WBP/1/2022 
 
 
       /Do Wykonawców/ 
 
 
WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie działając jako zamawiający w postępowaniu „ Świadczenie 
usługi ochrony osób i mienia w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. H. Łopacińskiego ” znak 
postępowania:  ZP/WBP/1/2022 informuje, iż do przedmiotowego postępowania zostały 
przesłane zapytania. Zamawiający publikuje treść przesłanych zapytań wraz z odpowiedziami. 
 
 
 
 
 
1. Proszę o doprecyzowanie co należy rozumieć poprzez sformułowanie „ współpraca ze stacją 

monitorowania alarmów SMA” – czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów 

alarmowych do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ: Obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych do stacji 

monitorowania alarmów Zamawiającego. 

 

2. Zwracam się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, partnerskiego postanowienia 

umożliwiającego obu stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem, bez 

konsekwencji prawnych z tego tytułu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień treści wzorca umowy. 

 

3. Proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga by każda roboczogodzina była 

wypracowana na umowę o pracę? 

ODPOWIEDŹ: TAK 

 

4. Proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem 

norm wynikających ze stosunku o pracę wypracowali dodatkowe godzin w ramach umowy 

cywilnoprawnej? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SWZ, usługa ma być świadczona na rzecz Zamawiającego w pełnym 

wymiarze jej realizacji na podstawie stosunku pracy, przez osoby skierowane do jej 

wykonywania. 

 

5. Proszę o potwierdzenie, iż wymóg zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę 

dotyczy pracownika świadczącego usługę bezpośrednio na obiekcie Zamawiającego i w związku 

ze świadczoną przez niego na obiekcie Zamawiającego pracą? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że wymóg zatrudnienia NIE DOTYCZY osób 

świadczących usługę w ramach tzw. GRUPY INTERWENCYJNEJ 

 



6. Czy Zamawiający dopuszcza przy realizacji zamówienia udział osób z orzeczeniami o 

niepełnosprawności? 

ODPOWIEDŹ:NIE 

 

7.Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione 

wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna 

być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie 

z ustawy prawo zamówień publicznych?  

ODPOWIEDŹ: TAK 

 

8. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, 

Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii 

Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego 

pracownika?  

ODPOWIEDŹ: NIE 

 

9. Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników 

pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki 

godzinowej?  

ODPOWIEDŹ: NIE DOTYCZY W NAWIĄZANIU DO PYTANIA 8  

 

10. Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności?  

ODPOWIEDŹ: NIE 

 

11. Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca składa ofertę uwzględniając koszty pracy 

obowiązujące w dniu składania ofert.  

ODPOWIEDŹ: TAK  

 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i 

Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej.  

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta dnia ____________ 

pomiędzy: (zwana dalej „Umową”) 

 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze wzorem umowy załączonym do niniejszego postępowania 

stanowiącym załącznik nr 11.  

 



13. Mając na uwadze, iż ubezpieczenia OC zwykle zawierane są na okres roczny oraz zapis § 5 

ust 3 wzoru umowy, iż Wykonawca w terminie co najmniej 7 dni przed upływem ważności 

dotychczasowej polisy, pod rygorem możliwości skorzystania przez Zamawiającego z 

uprawnienia do zawarcia przedmiotowej umowy ubezpieczenia na koszt i ryzyko Wykonawcy, a 

także obciążenia Wykonawcy wszelkimi kosztami z tego tytułu – proszę o skrócenie terminu z 7 

dni na 3 dni. Prośba wynika z faktu, iż przedłożenie polisy w wymaganym terminie jest 

problematyczne, ponieważ zgodnie z przyjętym na polskim rynku ubezpieczeniowym 

standardem, towarzystwa ubezpieczeniowe przygotowują ofertę odnowienie polisa najwcześniej 

na 30 dni przed datą wygaśnięcia polisy dotychczasowej. Następnie oferta musi zostać 

zaakceptowana przez Zarząd Spółki, podpisana przez upoważnione osoby, oraz opłacona 

składka, której przelew zwykle dokonywany jest w ostatnich dniach ważności obecnej polisy. 

 

ODPOWIEDŹ: NIE 

 

14. W związku z trudną sytuacją w kraju spowodowaną pandemią COVID-19 czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na pełnienie służb 24 godzinnych przez pracowników Wykonawcy celem 

zapewnienia należytej ciągłości usługi? 

 

ODPOWIEDŹ: NIE 

 
 
 


